3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 декабря 2022 г.                        г. Георгиевск                                          № 4171
О внесении изменений в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2019 г. № 2287
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17 июля 2019 г. № 2287 «О торговой деятельности на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 21 августа 2019 г. № 2721, от     11 октября 2019 г. № 3280, от 30 января 2020 г. № 168, от 18 июня 2020 г.    № 1384, от 02 июня 2021 г. № 1700, от 18 ноября 2021 г. № 3649 и от 17 февраля 2022 г. № 486), следующие изменения:
1.1. Абзац двадцатый пункта 1.5 дополнить предложением следующего содержания:

«Открытая площадка со специализацией «Общественное питание» может быть размещена только при стационарном предприятии (организации) общественного питания.».
1.2. Пункт 1.10 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) в случае выявления обстоятельств, независящих от воли сторон, в связи с которыми создалась невозможность размещения нестационарного объекта.».
1.3. Дополнить пунктами 1.11, 1.12 следующего содержания:
«1.11. Заявления о включении нестационарного объекта в схему, о заключении договора на размещение нестационарного объекта подаются в администрацию округа одним из следующих способов:
1) лично или через уполномоченного представителя хозяйствующего субъекта при наличии у него доверенности, оформленной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, согласно графику работы администрации округа, по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, площадь Победы, 1, кабинет № 18;
2) путем направления почтовых отправлений (заказным почтовым отправлением) в администрацию округа по адресу: 357820, Российская Федерация, Ставропольский край, город Георгиевск, площадь Победы, 1;
3) путем направления документов на электронную почту по адресу: adm@georgievsk.stavregion.ru.
Заявление и документы, направленные в электронной форме, подписываются электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи».
В случае направления заявления и документов посредством почтовой связи (заказным почтовым отправлением) документы должны быть удостоверены в установленном порядке, за исключением документов, представляемых в подлинниках.
1.12. Заявления о намерении участвовать в аукционе подаются в администрацию округа одним из следующих способов:
1) лично или через уполномоченного представителя хозяйствующего субъекта при наличии у него доверенности, оформленной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, согласно графику работы администрации округа, по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, площадь Победы, 1, кабинет № 18;
2) путем направления документов на электронную почту по адресу: adm@georgievsk.stavregion.ru.
Заявление и документы, направленные в электронной форме, подписываются электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи».».
1.4. Дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Нестационарный объект должен быть размещён не позднее 6 месяцев с даты заключения договора на размещение нестационарного объекта.».

1.5. Пункт 3.1 после слов «а также в силу членства в саморегулируемой организации,» дополнить словами «лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,».
1.6. Пункт 3.5 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4. Справку о постановке на учёт физического лица в качестве плательщика налога на профессиональный доход.».
1.7. Пункт 3.20 после цифр «1-5» дополнить цифрой «,8».
1.8. В приложении 4 «Типовая форма договора»:

1.8.1. В абзаце четвёртом пункта 2.2 слова «, чем за 10 дней до» заменить словом «дня».
1.8.2. Пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.10 следующего содержания:
«3.2.10. Разместить Объект в течении 6 месяцев с даты заключения настоящего договора.».
1.8.3. В подпункте 6.3.4 пункта 6.3 слова «пунктом 3.2.8» заменить словами «пунктами 3.2.8 и 3.2.10».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев